
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   23 ноября   2016 г. № 126/1 
р.п. Янгель 
 
«Об утверждении схемы дислокации  
дорожных знаков на территории  
Янгелевского муниципального образования» 
 
 

В соответствии с  Федеральными законами № 196-ФЗ от 10.12.1995 года 
«О безопасности дорожного движения», № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Янгелевского муниципального образования. В  целях 
организации дорожного движения, обеспечения порядка и безопасности 
дорожного движения на улицах и дорогах Янгелевского муниципального 
образования,   администрация  Янгелевского городского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить схему дислокации дорожных  знаков на территории 

Янгелевского муниципального образования (приложение №1) 
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести 

Янгелевского муниципального образования» и официальном сайте 
администрации Янгелевского городского поселения. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Янгелевского  
городского поселения                                                          С.А. Осипов 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: в дело, р. администрация, РЭП ГИБДД. 
Исп. Овчинникова Н.Г. 
Тел. 8(39566) 67-155 

 



Приложение №1  
к постановлению администрации  

Янгелевского городского поселения 
                                                                                                     № 126/1 от « 23 »  ноября  2016г. 

 
 
 

Пояснительная записка 
Общие сведения 

Янгель — посёлок городского типа в Нижнеилимском районе Иркутской 
области, примерно в 120 км к северо-западу от районного центра. 
Административный центр Янгелевского муниципального образования. 

Население: 1027 человек (2013 год). 
В состав Янгелевского муниципального образования входит один населённый 
пункт: рабочий посёлок Янгель. 

Климат в месте расположения населенного пункта резко континентальный. 
Температура воздуха минимальная в январе -42°С. Максимальная в июле + 39°С. 
Продолжительность безморозного периода 115-120 дней. Количество осадков 220-
400мм в год. Максимум осадков наблюдается в июле. высота снежного покрова от 
250-400мм. в зависимости от года.  

Основная часть работающего населения занята в сфере обслуживания 
населения, работает в бюджетных государственных предприятиях и лесной 
отрасли. 

 
Обустройство дороги. 

Проектом предусмотрено обустройство: 
- ул. Первых Строителей — 685м; 
- ул.Транспортная— 2125м; 
- ул. Центральная —378м; 
- ул. Объездная—245м; 
- ул. Солнечная—350м; 
- ул. Самострой—542м; 
- ул. Песчаная—394м; 
- ул. Молодежная—408м; 
- ул. Лесная—113м; 
- мкр. Космонавтов—361м; 
- мкр. Звёздный; 
- ул. Дачная —1543м; 
- ул. Школьная—441м. 

Пешеходные переходы предусмотрены в местах массового скопления 
людей. В районе автобусных остановок, вблизи школ и дошкольных учреждений. 
Проектирование обустройства осуществлялось на основании: ОДМ 218.4.005-2010 
"Рекомендации по обеспечению безопасности движения на автомобильных 
дорогах " Утвержденным Распоряжением Росавтодора от 12 января 2011г. № 13-р. 
ГОСТ Р 52289 - 2004 "Технические средства организации дорожного движения. 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Шифр объекта: 006.2.2016 
 
 

Проект организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и дорожной 
разметки) на автомобильных дорогах р.п. Янгель Нижнеилимского района Иркутской 

области 

 

Ведомость дорожных знаков 
 

 

№ 

№ по ГОСТу  

ПК+ 
Типоразмер 

знака по 
ГОСТ Р 52290 

 

Материал 

 

Примечание  
Лево 

 
Право 

ул. Первых строителей 
1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  3.24 00+00,00 1 металл ограничение скорости 40км/ч 
3 2.1  00+44,00 I металл главная дорога 
4 5.19.1  00+70,00 I металл пешеходный переход 
5 5.19.2  00+70,00 I металл пешеходный переход 
6  5.19.1 00+70,00 I металл пешеходный переход 
7  5.19.2 00+70,00 I металл пешеходный переход 
8  5.16 00+85,00 I металл автобусная остановка 
9  5.16 00+85,00 I металл автобусная остановка 

10  2.1 01+55,00 I металл главная дорога 
11 2.1  01+70,00 I металл главная дорога 
12  2.1 02+77,00 I металл главная дорога 
13  2.1 04+86,00 I металл главная дорога 

ул. Центральная 
1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  3.24 00+00,00 I металл ограничение скорости 40км/ч 
3  2.1 00+60,00 I металл главная дорога 
4 5.16  01+67,00 I металл автобусная остановка 
5 5.16  01+67,00 I металл автобусная остановка 
6  5.19.1 01+77,00 I металл пешеходный переход 
7  5.19.2 01+77,00 I металл пешеходный переход 
8 5.19.1  01+77,00 I металл пешеходный переход 
9 5.19.2  01+77,00 I металл пешеходный переход 

10  2.1 01+90,00 I металл главная дорога 
11 2.1  02+05,00 I металл главная дорога 
12  1.23 02+92,00 I металл знак "дети" 
13  3.24 02+92,00 I металл ограничение скорости 40км/ч 
14  8.2.1 02+92,00 I металл знак "Зона действия" 
15 5.19.1  03+42,00 I металл пешеходный переход 
16 5.19.2  03+42,00 I металл пешеходный переход 
17  5.19.1 03+42,00 I металл пешеходный переход 
18  5.19.2 03+42,00 I металл пешеходный переход 



19 1.23  03+77,00 I металл знак "дети" 
20 3.24  03+77,00 I металл ограничение скорости 40км/ч 
21 8.2.1  03+77,00 1 металл знак "Зона действия" 

ул. Объездная 
1 2.4  00+00,00 1 металл уступи дорогу 
2  2.1 02+40,00 I металл главная дорога 

ул. Солнечная 
1  2.4 01+24,00 I металл уступи дорогу 
2 2.4  01+32,00 I металл уступи дорогу 
3  2.4 03+50,00 I металл уступи дорогу 

ул. Самострой 
1  2.1 00+88,00 1 металл главная дорога 
2 2.1  00+96,00 I металл главная дорога 
3 2.1  02+04,00 I металл главная дорога 
4 2.1  03+16,00 I металл главная дорога 
5 2.1  04+87,00 I металл главная дорога 

ул. Транспортная 
1  5.23.1 00+00,00 I металл начало населенного пункта 
2 5.24.1  00+00,00 I металл конец населенного пункта 
3 2.1  00+60,00 I металл главная дорога 
4 3.11  03+48,00 I металл ограничение массы 7т 
5  3.11 03+48,00 I металл ограничение массы 7т 
6 2.1  04+06,00 I металл главная дорога 
7 2.1  06+50,00 I металл главная дорога 

ул. Песчаная 
1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  2.4 02+15,00 I металл уступи дорогу 
3 2.4  02+24,00 I металл уступи дорогу 

ул. Молодёжная 
1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  2.4 02+02,00 I металл уступи дорогу 
3 2.4  02+12,00 I металл уступи дорогу 

ул. Лесная 
1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  2.4 01+13,00 I металл уступи дорогу 

ул. Таёжная 
1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  2.4 01+06,00 I металл уступи дорогу 
3 2.4  01+14,00 I металл уступи дорогу 

   ул. мкр.Космонавтов  

1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  5.21 00+00,00 I металл начало жилой зоны 
3  5.22 00+00,00 I металл конец жилой зоны 
4 5.21  02+26,00 I металл начало жилой зоны 
5 5.22  02+26,00 I металл конец жилой зоны 
6  2.4 02+26,00 I металл уступи дорогу 



   ул. мкр.Космонавтов  

1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  5.21 00+00,00 I металл начало жилой зоны 
3  5.22 00+00,00 I металл конец жилой зоны 
4  2.4 01+35,00 I металл уступи дорогу 

ул. Дачная 
1  1.26 03+58,00 I металл перегон скота 
2 1.26  04+58,00 I металл перегон скота 
3  1.11.1 11+11,00 I металл опасный поворот направо 
4 1.11.1  13+81,00 I металл опасный поворот направо 
5  1.16 14+13,00 I металл неровная дорога 
6  3.24 14+13,00 I металл ограничение скорости 30км/ч 
7 3.24  14+13,00 I металл ограничение скорости 60км/ч 

ул. Школьная 
1 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 
2  1.23 02+92,00 I металл знак "дети" 
3  3.24 02+92,00 1 металл ограничение скорости 40км/ч 
4  8.2.1 02+92,00 1 металл знак "Зона действия" 
5  5.19.1 03+42,00 I металл пешеходный переход 
6  5.19.2 03+42,00 I металл пешеходный переход 
7 5.19.1  03+42,00 I металл пешеходный переход 
8 5.19.2  03+42,00 I металл пешеходный переход 
9 1.2.3  01+70,00 I металл знак "дети" 

10 3.24  01+70,00 I металл ограничение скорости 40км/ч 
11 8.2.1  01+70,00 I металл знак "Зона действия" 
12  2.4 01+81,00 1 металл уступи дорогу 
13 2.1  01+95,00 1 металл главная дорога 
14  2.1 02+61,00 1 металл главная дорога 
15  2.4 04+15,00 1 металл уступи дорогу 
16 2.4  04+23,00 1 металл уступи дорогу 

ул. мкр.Звёздный 
1       

2  5.21 00+00,00 I металл начало жилой зоны 
3  5.22 00+00,00 I металл конец жилой зоны 
4 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 

ул. мкр.Звёздный 
1  5.21 00+00,00 I металл начало жилой зоны 
2  5.22 00+00,00 I металл конец жилой зоны 
3 2.4  00+00,00 I металл уступи дорогу 

 

Составил: 

Проверил: 

Францев А.Ю. 

Ивайловский А.В. 



Шифр объекта: 006.2-2016   

Проект организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и дорожной 
разметки) на автомобильных дорогах р.п. Янгель Нижнеилимского района Иркутской 

области 

 
Ведомость размещения пешеходных переходов 

 
Улица 

количество 
пешеходных 

переходов 

 
ПК+ 

ул. Первых Строителей 1 00+70,00 

ул. Центральная 
1 01+77,00 
1 03+42,00 

ул. Школьная 1 01+20,00 
Итого: 4  

 
Составил: 

  
Францев А.Ю. 

Проверил: 
 

Ивайловский А.В. 
 



Шифр объекта: 006.2-2016 
 

Проект организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков и дорожной разметки) на автомобильных дорогах 
р.п. Янгель Нижнеилимского района Иркутской области 

 
 

Сводная ведомость дорожной разметки на территории р.п. Янгель 
 
 
 

Улица 
Дорожная разметка (м) 

1.1 1.2 1.5 1.6 1.7 1.13(м2) 1.14.1(м2) 1.20(м2) 
р.п. Янгель 

ул. Первых Строителей 263 1263 115 274 74 4,5 9 2,25 
ул. Центральная 311 668   56 22,5 18 2,25 
ул. Транспортная 120 4127 1706 275 54 13,5   
ул. Школьная 300 761  107 36 9 9 11,25 
Итого: 994 6819 1821 656 220 49,5 36 15,75 

 

Составил: 
 
 

Проверил: 

Францев А.Ю. 
 
 

Ивайловский А.В. 
 
 


